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Rot- und Roséeweine Euro

1 Dornfelder und Portugieser 1,0 l 3,70
Tafelwein – trocken –
herzhafte Frucht

2 Portugieser Rotwein 1,0 l 3,70
Tafelwein, samtig, vollmundiger Wein

3 2009 Dornfelder Rotwein 0,75 l 4,20
Qualitätswein – halbtrocken – [5,60/l]
ein vollmundiger Rotwein,
DER Diplomat für die Geschmäcker
von Ihr und Ihm

4 2009 Dornfelder Rotwein 0,75 l 4,20
Qualitätswein – trocken – [5,60/l]
kirschig-beerig rinnt er tiefrot
an der Glaswand – ein Wein
der alle Sinne beansprucht

4a 2008/ St. Laurent Rotwein 0,75 l 4,70
2009 Qualitätswein – trocken – [6,26/l]

ein Rotwein erlebt seine Renaissance
auf Grund seines unvergesslichen
fruchtigen Charakters

4b 2009 Dornfelder Rotwein 0,75 l 9,00
im Barrique gereift – trocken – [12,00/l]
wenn die Naturprodukte Holz und
Wein eine Hochzeit eingehen, entsteht
dieser unverwechselbare Weingenuss

4c 2009/ Blauer Spätburgunder Rotwein 0,75 l 4,70
2010 Qualitätswein – feinherb – [6,26/l]

ein samtiger und vollmundiger Wein
um feinherben Genuss zu erleben

4d 2009 Blauer Spätburgunder 0,75 l 5,20
Spätlese – trocken – [6,93/l]
volle Frucht und Gehalt,
angenehm und charaktervoll.
Macht Spaß diesen Wein zu trinken.

4e 2009 Boxheimer Privat Cuvée Rot 0,75 l 5,00
– Spaziergang durch die Weinberge – [6,66/l]
12 Monate reifte unser Cuvée im Holzfass.
Viel Dichte, weiche Fülle und Farbe.

5 2009 Portugieser Rotwein 0,75 l 4,20
Qualitätswein – lieblich – [5,60/l]
die süße Alternative zu den
trockenen Rotweinen

6 2008/ Portugieser Roséewein 0,75 l 3,70
2010 Qualitätswein – mild – [4,93/l]

ein Farberlebnis im Glas
mit feiner Fruchtsüße

7 2010 Spätburgunder Weißherbst 0,75 l 3,70
Qualitätswein – halbtrocken – [4,93/l]
gekühlt serviert, ein idealer
Sommerwein, der durch seine
beschwingte Leichtigkeit besticht

7a 2009/ Spätburgunder Blanc de Noir 0,75 l 4,70
2010 – feinherb – [6,26/l]

weißer Spätburgunder, schmeichelt mit
seinem weichen Beerenduft aus dem Glas.
Mit ihm verbringt man schöne Abende
in gemütlicher Runde.

Weißweine trocken Euro

8 Riesling und Müller-Thurgau 1,0 l 3,10
Tafelwein – trocken –

9 2009 Riesling – sehr trocken – 1,0 l 3,70
Qualitätswein
erweckt mit seiner Frische alle Sinne

10 2009 Riesling Spätlese – trocken – 0,75 l 4,20
der König unter den Weißweinen, [5,60/l]
gewinnt durch sein fruchtig-frisches
Bukett

11 2009 Weißburgunder 0,75 l 4,20
Qualitätswein – trocken – [5,60/l]
erfrischend in seiner Sensibilität, ein
idealer Begleiter zu Spargel und Fisch

11a 2009/ Chardonnay 0,75 l 4,70
2010 Qualitätswein – trocken – [6,26/l]

durch seine angenehme Säure ein
leichtbekömmlicher Weißwein

Weißweine halbtrocken

12 Riesling und Müller-Thurgau 1,0 l 3,10
Tafelwein – halbtrocken –

13 2010 Kerner 1,0 l 3,50
Qualitätswein – halbtrocken –
sein Geheimnis liegt in seiner
lebendigen, fruchtigen Art

14 2009/ Riesling Classic 0,75 l 4,70
2010 Qualitätswein – halbtrocken – [6,26/l]

ein echter Feinschmecker-Riesling
in Vollendung. Unser Riesling, der
seine besondere Auszeichnung „Classic“
verdient, da er auf besondere Weise
Tradition, sortentypisches Bukett und
Fruchtigkeit in vollendeter Harmonie
vereint.

15 2008 Rivaner 0,75 l 3,30
Qualitätswein – halbtrocken – [4,40/l]
beliebt in seiner säurearmen
bekömmlichen Art – ein leicht
spritziger Gaumengenuss

15a 2009/ Grauer Burgunder 0,75 l 4,70
2010 Qualitätswein – feinherb – [6,26/l]

eine Sinfonie aus einer feinherben
und fruchtigen Note
Säurearm

Weißweine lieblich Euro

16 Müller-Thurgau 1,0 l 3,10
Tafelwein – mild –

19 2007/ Riesling Kabinett 0,75 l 3,70
2010 verwöhnt den Gaumen [4,93/l]

von Genießern
trockener und lieblicher Weine

20 2010 Kerner Spätlese 0,75 l 4,50
lieblich gehaltvoller Wein [6,00/l]
mit vollmundigem Geschmack

21 2009 Gewürztraminer Spätlese 0,75 l 4,50
Qualitätswein [6,00/l]
zählt zu den edelsten Weinen.
Die fruchtige Fülle und sein Rosenduft
begeistert jeden Genießer.

22 2009 Huxelrebe Auslese 0,75 l 6,00
ein vollmundiger Wein, der durch [8,00/l]
seine charaktervolle, edle Süße
besticht

23 2007/ Kerner Auslese 0,75 l 6,00
2009 lebhaft, harmonisch verwöhnt er [8,00/l]

den Gaumen mit seiner gehaltvollen
Fruchtsüße

24 2003 Ortega Beerenauslese 0,5 l 8,00
handverlesen, ist sein Duft schon [16,00/l]
Vorbote für ein süßes Fruchterlebnis

25 2004 Weißburgunder Eiswein 0,5 l 13,00
Ein krönender Abschluss vom [26,00/l]
Jahr 2004.
Ein wahrhaft edler Tropfen,
ein Qualitätsprodukt, das durch die
Lektion der Natur einzigartig ist.
Goldene Kammerpreismünze

26a Traubensaft weiß 0,75 l 2,70
Schmeckt hervorragend pur aber [3,60/l]
auch erfrischend als Schorle.

26b Traubensaft rot 0,75 l 2,70
ein natürliches mildes Getränk [3,60/l]
„Boxheimers Kinderwein”

Obstwein

27 Abenheimer Kirschwein 0,75 l 4,20
edles Kirscharoma [5,60/l]
„Spezialität des Hauses“

Sekt Euro

28 Riesling – trocken – 0,75 l 7,30
erfrischende Säure [9,73/l]

29 Scheurebe – mild – 0,75 l 7,30
lieblicher Sekt mit schöner Blume [9,73/l]

30 Pinot Noir – trocken – 0,75 l 7,50
roter Sekt, prickelndes Erlebnis [10,00/l]

30a Prositto 0,75 l 5,30
spritziger Seccotyp [7,06/l]

Destillate

31 Weinhefebrand 42%vol. 0,7 l 10,00
[14,28/l]

32 Zwetschgenwasser 42%vol. 0,7 l 12,00
[17,14/l]

33 Kirschwasser 42%vol. 0,7 l 12,00
[17,14/l]

34 Tresterbrand 42%vol. 0,5 l 12,00
[24,00/l]

35 Traubenlikör 25%vol. 0,5 l 11,50
[23,00/l]

36 Apfelbrand 42%vol. 0,5 l 9,00
[18,00/l]

37 Weinbergspfirsichlikör 18%vol. 0,5 l 11,50
[23,00/l]

38 Pflaumenlikör 25%vol. 0,5 l 11,50
[23,00/l]

Schenken macht Freude

Auf Wunsch versenden wir Ihre Weine nach Hause
oder an Freunde und Kunden. Sprechen Sie uns an.

Unsere Kunden, die den Wein ab Hof kaufen,
erhalten auf diese Preisliste 0,50 € / Flasche
Rabatt.


